

## Consultas Realizadas

# Licitación 408554 - ADQUISICIÓN DE TABLETS PARA LOS MIEMBROS DEL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DEL RECTORADO DE LA UNA

### Consulta 1 - Item N° 1 Tablet

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
En el Pliego de Bases y Condiciones, Item N° 1 Tablet dice: "Tecnología de pantalla: TFT" Solicitamos a la institucion aceptar tecnologias similar a la "TFT" considerando que dicho requisito se encuentra orientado a una unica marca, no dando posibilidad a otras marcas, asi tambien, la estimacion de costos realizado por la institucion se evidencia que se realizaron en base a otras marcas que no cuentan con la tecnologia TFT,		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2022
Remitirse a la Adenda N°1.		

### Consulta 2 - Item N° 1

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Solicitamos a la institucion aceptar equipos con tarjeta de memoria hasta 256 GB o superior considerando que esta es la características comunmente utilizada por los equipos actuales de manera a no limitar la participacion de potenciales marcas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2022
Remitirse a la Adenda N°1.		

### Consulta 3 - Item N° 1

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Solicitamos que puedan ser aceptador equipos con Tamaño de pantalla: 10.4" como minimo considerando que el requisito actual se encuentra orientado a una unica marca, ademas la diferencia es minima y no afectaria el rendimiento general del equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2022
Remitirse a la Adenda N°1.		

### Consulta 4 - Item N° 1

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Solicitamos que el Lectores de acceso: FHuella Digital sea de caracter opcional considerando que dicha características limita a varias marcas y no es comunmente utilizado, de manera a no limitar la participacion.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2022
Remitirse a la Adenda N°1.		

## Consulta 5 - ITEM N° 1 TABLET

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
----------	-------------------	------------

En la Version N° 2 del Pliego de Bases y Condiciones, Item N° 1 solicitan bateria de 7040 mAh, por lo que solicitamos a la institucion aceptar equipos con bateria minima de 7000 MAh, considerando que la diferencia es infima y no afectaria en rendimiento general del equipo, ademas las tablet en el mercado nacional se ajusta los 7000 mAh.

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la Adenda N° 2

## Consulta 6 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
----------	-------------------	------------

Solicitamos amablemente a la Convocante aclarar como se avalará la experiencia:

- Presentar indispensablemente al menos 1 factura por año.
- Llegar al monto solicitado con la presentación de facturas/contratos siempre y cuando las mismas se encuentren dentro del periodo solicitado (2019, 2020, 2021)

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
-----------	--------------------	------------

Se debe presentar al menos 1 factura por año con el 30% del monto total de la oferta.

## Consulta 7 - ACCESORIO ITEM N° 1

Consulta	Fecha de Consulta	27-10-2022
----------	-------------------	------------

Solicitamos respetuosamente a la institucion que el accesorio requerido para el item N° 1 sea de caracter opcional la característica giratoria, considerando que esta característica limita a la mayoría de los fabricante de estuches de protección, siendo que comunmente los protectores son diseñados para dar una protección extra al equipo y el diseño "Giratorio" no es utilizado teniendo en cuenta que los protectores para tablet son utilizado de posiciones tanto verticales como horizontales con el teclado correspondiente.

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a la Adenda 3

## Consulta 8 - ITEM N° 1 TABLET

Consulta	Fecha de Consulta	27-10-2022
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la institucion que la característica V5 del Bluetooth sea reemplazada por Bluetooth/Wifi considerando que la misma es innecesaria y direcciona a una version exclusiva. de tal manera a poder permitir la participacion de potenciales marcas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a la Adenda 3

## Consulta 9 - ITEM N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2022
En las especificaciones técnicas del ITEM N° 2 dice: "Pantalla: 10,5" o superior, 1600 x 2560 pixeles" Solicitamos a la institución aceptar resolución equipos que cuenten con resolución mínima de : 2176x1600, considerando que la diferencia es mínima y no afectaría en el rendimiento general del equipo, además los equipos del porte y características requeridas cuentan con esta resolución de pantalla y se adecuaría al precio estimado de la institución, de manera a no limitar la participación de potenciales marcas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
La convocante se mantiene		

## Consulta 10 - ITEM N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2022
En las especificaciones técnicas, Item N° 2 dice: "Procesador/Núcleos: (8) Octa-Core 2.84GHz o superior" Solicitamos respetuosamente a la institución aceptar equipos con procesador de (8) Octa-Core con velocidad mínima de 2.00 GHz, considerando que la diferencia es ínfima y no afectaría el performance del equipo, además, los equipos del porte requerido cuentan con esta velocidad del procesador en todas las marcas en el mercado nacional y se ajustaría al precio estimado de la institución y de esta manera no limitar la participación de potenciales marcas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
La convocante se mantiene		

## Consulta 11 - ITEM N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2022
En el Pliego de Bases y Condiciones, Item N° 2 dice: "Cámara Dual 13MP+5MP" Solicitamos respetuosamente a la institución aceptar equipos con cámara dual de 8MP+5MP considerando que la diferencia es mínima y no afectaría en la calidad de la imagen, teniendo en cuenta que cada marca cuenta con tecnología integrada para dar una mejor visualización sin perder la calidad, así también, la mayoría de las marcas en el mercado cuentan con estas características y se ajusta al precio estimado por la institución, y de manera a no limitar la participación de potenciales marcas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
La convocante se mantiene		

## Consulta 12 - ITEM N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2022
En el Pliego de Bases y Condiciones, Item N° 2 dice: "Accesorio: cover para Tablet giratorio" Solicitamos respetuosamente a la institución aceptar equipos con accesorio: Cover para tablet, considerando que la característica "Giratorio" no es comúnmente utilizado en el mercado y en su reemplazo que puedan presentar cover que incluya teclado para un mejor uso y trabajo, de tal manera a no limitar la participación de potenciales marcas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
La convocante se mantiene		